公印省略

                                           ３０介第２９９２号
平成３０年１０月２９日

 各保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第一係）

（監査指導第二係）

ヒアリ・セアカゴケグモ等に関する被害防止リーフレットの周知について

 特定外来生物であるヒアリについては、国内での定着は確認されていませんが、昨

年以降、各地で多数確認されております（本県では平成２９年度に３件確認）。また、

同じく特定外来生物であるセアカゴケグモについては、県内の一部市町に既に定着し

ており、分布域の拡大が懸念されています。

これらの特定外来生物は、毒を有しており、人に危害を加える恐れがあることから、

福岡県では、発見情報や防除方法等について情報発信を行っているところです。

このたび、ヒアリ、セアカゴケグモ等について、被害を未然に防ぐための正しい知

識を、子どもから大人まで広く県民の皆様に周知するためのリーフレットが作成され

ましたのでお知らせします。

つきましては、貴所管の地域密着型サービス事業所等への周知をお願いします。

 なお、お問合せについては、福岡県環境部自然環境課にされるようお願いします。